This would prevent the objection that the lot might fall on one quite unfit.

177<sup>d</sup> Secunda via est probabilis subducto errore instituentis, cum Petrus sic instituit Marcum | et Clementem Antiochie et Rome, Paulus autem  
 15 Thimoteum et Tytum. Ceteri vero apostoli ordinarunt episcopos super populos quos evangelizando converterunt, modo autem superadduntur sicut in ordinibus clericorum, de eleccionibus, de presentacionibus, de institucionibus, de in-  
 20 duccionibus et confirmacionibus, que pharisei tantum ponderant ut sacramenta ecclesie; et certum est quod totum est tradicio gentilis superflua nisi forte sit medium ducens ad exe-  
 25 sequens opus talis officii sine tali cerimonia introducta, sicut dicit Crisostomus, est tam autentice a Deo electus, sicut aliquis cum quotlibet tradicionibus phariseicis quantumlibet sollempniter celebratis.

Appointment by bishops might be good, but is now ruined by all kinds of traditions.

30 Et quantum ad omnes leges que videntur sonare contrarium, omnes intelliguntur de legibus humanis in quantum conferunt ut ordinetur conformiter ad divinum iudicium et de inobedientibus ecclesie triumphanti, ideo ne sit contencio de

1. A in marg.: 3. 12. A in marg.: *Secunda via.* 17. *superadduntur*; deest verbum.

Chrysostom is  
in favour of  
lot where  
choice is  
doubtful.

istis, ordinavit Spiritus Sanctus quod teneremus nos in limitibus legis sue. Unde istam materiam de electionibus tangit beatus Crisostomus super I. Thim. V: *Dignitas, inquit, magisterii et sacerdotii magna est et mirabilis et vere sententia Dei* 5 *indigens ut eum qui dignus est in medium deducat.* Nec audiivi alios tam insanos, quod dissentirent isti sentencie. Unde quantum ad electionem sic loquitur iste sanctus: *Ita antiquitus fiebat, ita et modo fit, cum sine passione humana electiones* 10 *facimus, cum ad nil vite huius | respicimus, non* 178\* *ad amicitiam, non ad odium; et si in discrecione non tanto spiritu participamus, sufficit voluntas bona in Deo ponere intronizacionem, quia neque apostoli spiritu participabant, cum Mathiam ele-* 15 *gerant, sed oracioni rem committentes in cathalogo apostolorum Mathiam annumeraverunt neque ad dileccionem humanam aspiciebant. Et ita in omni electione fieri oporteret, ubi electores sunt ambigui quis est habilior apud Deum.* Videtur michi 20 quod debent instar apostolorum sortes mittere, devote committendo sibi iudicium, sicut dicit iste sanctus, quia nemo diffiniret contra divinam sententiam nec in materia ambigua, in qua non habuerit rationem naturalem, testi- 25 monium scripture vel revelacionem. Nec est factum apostolorum, a Deo tam crebro in lege veteri exemplatum, magis cerimoniale vel reprobandum, quam leges gentiles in ecclesia minori auctoritate vel evidencia introducte. Ideo secun- 30